Nº 116 - Cláusula Específica de Exclusão de Coronavírus (LMA5395, de 09/04/2020).

Nº 122 - Cláusula Específica para Prêmio Mínimo Mensal (Com ou Sem Movimentação de
Embarques).

2 - Limites Máximos de Garantia:

2.1. Para o(s) transporte(s) de bens ou mercadorias:
 
 
R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos Mil Reais): Bens e/ou Mercadorias.

DETALHAMENTO DO SEGURO CONTRATADO

R$  2.000.000,00  (Dois  Milhão  de  Reais): Para  o  transporte  de  Máquinas,  Peças  e
Equipamentos, Tubos, Flanges, Conexões e Insumos para Fornecedores da Petrobrás.
R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões de Reais):

[...]

21.998.472/0001-55,  ALBRIGGS  DEFESA  AMBIENTAL  S.A  -  CNPJ:
04.050.400/0001-62, MI FIRE MATRS DE INCENDIO E ENG.LTDA - CNPJ: 40.373.631/0003-
32, Phoenix do Brasil - CNPJ: 22.899.303/0001-20, para Máquinas, Peças e equipamentos,
Tubos, Flanges, Conexões, Mangotes, Tubulações Marítimas e insumos.
R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais): Para o transporte de COBRE exclusivamente
para empresa Belden Grass (CNPJ: 01.209.357/0001-47);
R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais): Para o transporte de Cobre;
R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais): Nº 104 - Cláusula Específica para Transporte
de Contêineres ou Lift-Van.

 
2.2. Para a(s) Cobertura(s) Adicional(is): 
 
R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais): Para a Cobertura Adicional nº 22
 
 
3 - Taxas:
3.1.  Taxa: 
 
Taxa aplicada de acordo com o percurso da viagem segurada, conforme Tabela de Taxas para